Marcelino Ramos, 1º de fevereiro de 2019.

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº 02/2019

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

Através do presente Pedido de Providência, o Vereador SÉRGIO ALEXANDRI solicita

que o Poder Executivo Municipal, através do setor competente, providencie, o mais breve

possível, um local adequado para estacionamento para deficientes físicos e idosos no

Balneário, o mais perto possível do Complexo Termal.

JUSTIFICATIVA:

1. Tendo em vista que atualmente não existe local específico destinado ao

estacionamento de veículos pertencentes a deficientes físicos e para idosos;

2. Sabe-se que há estacionamento exclusivo para veículos de funcionários da

Companhia e da própria Companhia, de modo que sugiro a destinação de parte

desses espaços para os deficientes físicos e idosos.

Atenciosamente,

SÉRGIO ALEXANDRI
Vereador do MDB

Exmo. Sr.
JULIANO ZUANAZZI
Prefeito Municipal
MARCELINO RAMOS – RS